Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2020 №856-п
г. Тутаев

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Тутаевского  муниципального
района от 18.06.2019 № 432-п «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  по  признанию  в
установленном  порядке  помещения  жилым
помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного     дома
аварийным     и     подлежащим      сносу       или
реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
24.04.2020 № 581 «О внесении изменений в пункт 7 Положения о признании
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
утвержденного  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
28.01.2006 № 47»,  постановлением Правительства Российской Федерации от
27.07.2020  №  1120  «О  внесении  изменений  Положение  о  признании
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
утвержденного  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
28.01.2006  №  47»,  Уставом  Тутаевского  муниципального  района,  Уставом
городского  поселения  Тутаев,  Администрация  Тутаевского  муниципального
района

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  следующие  изменения  в  Постановление

Администрации Тутаевского муниципального района   от   18.06.2019  № 432-п

2

«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  по  признанию  в  установленном  порядке  помещения
жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного     дома     аварийным     и     подлежащим      сносу       или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
(далее – Постановление):

1.1. В Пункте 2.8. в Приложении к Постановлению абзац второй: «После
предоставления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего
Административного  регламента,  межведомственная  комиссия  продолжает
процедуру оценки» заменить абзацем следующего содержания: «В случае если
межведомственная комиссия проводит оценку на основании сводного перечня
объектов  (жилых  помещений),  представление  документов,  предусмотренных
Пунктом 2.6. Административного регламента,  не требуется.».
        1.2.  В  Пункте  3.3.  в  Приложении  к  Постановлению  после  слов
«и  подлежащим  сносу  или  реконструкции»  дополнить  словами  «или  о
признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ».

 1.3.  Подпункт  3.3.1.  Пункта  3.3.  в  Приложении   к  Постановлению
дополнить    абзацем   следующего   содержания:  «В   случае   рассмотрения
заявления собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения,
которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом
не  включено  в  сводный  перечень  объектов  (жилых  помещений)  –  срок
обследования  в течение 20 календарных дней с даты регистрации.».

1.4.  Пункт 3.3. в  Приложении  к Постановлению дополнить подпунктом
3.3.3.  следующего содержания:  «  3.3.3.  В случае если комиссией проводится
оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, а также
многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, решение о
признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  пригодным
(непригодным)  для  проживания  граждан,  а  также  многоквартирного  дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается федеральным
органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия собственника в
отношении  оцениваемого  имущества,  а  если  оцениваемое  имущество
принадлежит  на  соответствующем  вещном  праве  федеральному  органу
исполнительной  власти  либо  его  подведомственному  предприятию
(учреждению),  указанное  решение  принимается  таким  федеральным  органом
исполнительной власти. В таком случае заявителю или уполномоченному лицу,
обратившемуся  с  заявлением  о  предоставлении  муниципальной  услуги  по
признанию в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и  подлежащим  сносу  или   реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и
жилого      дома       садовым       домом       выдается       только       заключение

3

межведомственной  комиссии,  оформленное  в  порядке,  предусмотренном
пунктом 47 Положения  о признании  помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома  садовым  домом,  утвержденного  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.».

1.5.  Подпункт  3.5.1.  Пункта  3.5.  в  Приложении   к  Постановлению
дополнить  абзацем следующего содержания: «В случае обследования жилых
помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации  - в
течение  10  календарных дней  со  дня  получения  заключения  Администрация
Тутаевского  муниципального  района  принимает  в  установленном  порядке
решение,  предусмотренное  п.  3.3.  Административного  регламента,  и  издает
распоряжение  с  указанием  о  дальнейшем  использовании  помещения,  сроках
отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным
и  подлежащим  сносу  или  реконструкции  или  о  признании  необходимости
проведения ремонтно-восстановительных работ.».
        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы  Администрации  Тутаевского  муниципального  района  по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства Смирнову Н.Н.

3.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава Тутаевского муниципального района                               Д.Р. Юнусов

	Администрация Тутаевского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.